
اردوگاه آبی

 درگذشت غم‌انگیز فرزامی 
بعد از صعود آبی‌ها

یک روز بعد از اینکه استقلال در آسیا نتیجه مهمی به 
دست آورد و از گروه صعود کرد، غلامحسین فرزامی، 
پیشکسوت خوشنام این باشگاه و تیم ملی فوتبال 
ایران، در 79 سالگی دار فانی را وداع گفت. فرزامی 
سابقه 8 بازی برای تیم ملی و یک گل ملی نیز در 
کارنامه داشت. وی در بازی‌های آسیایی1966 بانکوک 
همراه با تیم ملی ایران به مقام قهرمانی رسید و در 
سال 1347 هم با تیم ملی قهرمان جام ملت‌های 
آسیا شد. مرحوم فرزامی از اواسط دهه چهل تا 
اوایل دهه پنجاه شمسی در تیم استقلال بازی کرد 
و عضوی از تیم قهرمانی بود که اولین ستاره آسیایی 
را برای استقلال به دست آورد. این چهره خوشنام 
باشگاه استقلال به دلیل درگیری با بیماری دیابت 
از دنیا رفت. ایران ورزشی نیز این ضایعه را به 
جامعه فوتبال و خانواده این عزیز صمیمانه تسلیت 

. ید می‌گو
 

 ۳ بازی پی در پی استقلال 
در ورزشگاه آزادی

برنامه 3 بازی آینده استقلال به گونه‌ای است که این 
تیم از تهران خارج نخواهد شد. طبق برنامه‌ریزی 
استقلال شنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی تهران 
رخ در رخ تیم نساجی قرار خواهد گرفت. این بازی 
در حضور تماشاگران استقلال برگزار خواهد شد. 
آبی‌ها در اغلب بازی‌های این فصل برای میزبانی از 
رقبای خود به ورزشگاه شهدای شهر قدس رفتند اما 
با مرتفع شدن مشکلات حالا استقلال می‌تواند در 

ورزشگاه آزادی از امتیاز میزبانی بهره بگیرد.
بعد از بازی با نساجی باز هم آبی‌ها در تهران بازی 
خواهند کرد و در دیدار با رقیب سنتی هم از امتیاز 
تماشاگران خودی برخوردار خواهند بود. هرچند که 
به طور کلی نمی‌توان این بازی را به لحاظ میزبانی 
به نفع هیچ یک از دو تیم دانست اما به هرحال 
استقلال بعد از بازی با نساجی نیز در تهران تمرین 
خواهد کرد و برای بازی با رقیب سنتی ناچار نیست 
به مانند نیم‌فصل اول از تهران خارج شود. سومین 
بازی استقلال در لیگ نخبگان آسیا نیز در شرایطی 
انجام خواهد شد که طبق قرعه استقلال میزبان 
است و باید بازی ابتدایی مقابل رقیب نامدار سعودی 
را در تهران برگزار کند. بازی‌های پی در پی در تهران 
برای استقلال یک فرصت است تا وضعیت خود را 
بیش از این سروسامان دهد و بتواند در ادامه لیگ 

وضعیت مطلوب‌تری به لحاظ روانی داشته باشد.
 

حمایت میداودی از بختیاری‌زاده

میاد میداودی بازیکن سابق استقلال و تیم ملی 
ایران از سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال 
حمایت کرده است. او با اشاره به تعداد مصدومان 
استقلال چنین گفته است: »استقلال با مصدومان 
زیادی مواجه بود و همین موضوع شرایط را برای آقای 
بختیاری‌زاده دشوار کرد. درست است که شرایط 
کمی دشوار بود، اما الریان تیمی نبود که بخواهیم 
آن را هم‌سطح تیم‌های عربستانی بدانیم یا بیش 
از حد از آن بترسیم. جایگاه این تیم در جدول نیز 
نشان می‌داد که می‌توان در زمین خودش شکستش 
داد و خوشبختانه بازیکنان استقلال موفق شدند این 
کار بزرگ را انجام دهند.« میداودی ادامه داد: »اکنون 
که تیم به یک ثبات نسبی رسیده است، به نظر من 
بهتر است این روند تا پایان فصل ادامه پیدا کند و 
اگر قرار بر اتخاذ تصمیمی جدید باشد، برای فصل 
آینده برنامه‌ریزی شود. آقای بختیاری‌زاده تا کنون 
عملکرد خوبی داشته و اگر همان میزان حمایتی 
که از مربیان خارجی می‌شود، از او نیز صورت بگیرد، 
قطعاً نتایج بهتری به دست خواهد آمد. به نظر 
من، تداوم این روند و حمایت کامل از بختیاری‌زاده 
می‌تواند در پایان فصل شرایط تیم را بهبود ببخشد.«

 

درخواست جویباری برای تعویق دربی
علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال بعد از 
بردهای اخیر به بازگشت استقلال به روزهای اوج 
امیدوار شده است. او گفته: »استقلال دارد به جایگاه 
خودش برمی‌گردد.« جویباری در ادامه صحبت‌های 
خود به لزوم به تعویق افتادن دربی اشاره کرده 
است: »استقلال نماینده ایران است. چند سال 
پیش وقتی پرسپولیس در آسیا بازی داشت تمام 
ایران بسیج شدند تا این تیم نتیجه بگیرد. ما تقاضا 
داریم دربی را به خاطر استقلال نه، به خاطر ایران 
به تأخیر بیندازید. ما ۸ مصدوم داریم؛ نمی‌توانیم 
پنجم، نهم، سیزدهم و بیستم بازی کنیم.« جویباری 
از بختیاری‌زاده هم حمایت کرده است: »بختیاری‌زاده 
بد نتیجه نگرفته. در حال حاضر او خوب نتیجه 

است.« گرفته 
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مدیران استقلال در حال رایزنی جدید

گزینه های جدید وارد می‌شوند
حسینی شرق و غرب را درنوردید

سید حسین، بهترین گلر مقدماتی لیگ نخبگان

 استقلال موفق شد سه‌شنبه شب برد 
مهمی مقابل الریان به دست آورد و ضمن 
حذف پرسپولیس از لیگ نخبگان، به 
عنوان تیم ششم به مرحله بعد لیگ 
نخبگان صعود کند و حریف النصر 
عربستان شود. استقلال باید بعد از دربی 
رخ در رخ تیم شهیر عربستانی قرار بگیرد 
و شانس خود را برای صعود به مرحله بعد 

مورد آزمایش قرار دهد.  
با توجه به اینکه نتایج استقلال در 
هفته‌های اخیر رضایت‌بخش بوده، این 
طور که پیدا است می‌شود به سهراب 
بختیاری‌زاده لااقل تا پایان سال اعتماد 
کرد و بعد از آن پروسه انتخاب سرمربی 
جدید را پیش برد، اما مدیران استقلال 
همچنان در حال رایزنی با مربیان خارجی 
هستند تا اگر نیاز به جذب سرمربی 
جدید بود بتوانند به موقع تصمیم‌گیری 

. کنند
البته بعید است که مسئولان باشگاه 
استقلال در روز‌های باقیمانده اقدامی 
انجام دهند و به طور قطع استقلال در 

بازی با نساجی، پرسپولیس و النصر با 
مربیگری سهراب بختیاری‌زاده در میدان 
حاضر می‌شود. نتیجه این بازی‌ها این 
است که در واقع برای استقلال تعیین 
تکلیف خواهد کرد و چنانچه نتایج 
مطلوبی حاصل نشود، انتخاب سرمربی 
جدید پیش از پایان سال در دستور کار 

مدیران آبی قرار خواهد گرفت.
در روز‌های اخیر مذاکراتی با ماتزاری، 
سرمربی ایتالیایی شد، اما به موازات این 
مذاکرات، مدیران استقلال دیگر گزینه‌ها 
را نیز مورد ارزیابی قرار می‌دهند. نناد 
بلیسا، سرمربی سابق دیناموزاگرب در 

کنار فابیلو کاریله، سرمربی واسگودوگاما 
برزیل که در سری‌آ این کشور حضور 
دارد و تجربه قهرمانی با سانتوس را هم 
در کارنامه‌اش دارد، از جمله گزینه‌هایی 
هستند که عملکردشان زیر ذره‌بین 
مدیران باشگاه استقلال است و در صورت 
منفی‌ بودن پاسخ ماتزاری، وارد چرخه 

مذاکرات جدی خواهند شد.
در واقع باشگاه استقلال از انجام این 
مذاکرات به دنبال اقدامات مقدماتی 
است تا اگر نیاز به انتخاب قطعی 
سرمربی شد بلافاصله گزینه جدید را 

رو کند.

ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه قطر بار 
ــد و  ــز ش ــا خاطره‌انگی ــرای ایرانی‌ه ــر ب دیگ
بعد از آن دیدار تاریخی مقابل تیم ملی 
ــه  ــر ب ــه منج ــی ۲۰۲۲ ک ــام جهان ــز در ج ول
برتری ۲ بر صفر ایران با گل‌های چشمی 
و رضاییان شد، این بار استقلال موفق 
شد در این ورزشگاه از سد الریان عبور 
ــت  ــع هش ــن در جم ــرار گرفت ــا ق ــرده و ب ک
تیم نهایی لیگ نخبگان آسیا به مرحله 

بعد صعود کند.
سید حسین حسینی در آن بازی مقابل 
تیم ملی ولز به عنوان دروازه‌بان شماره 
یک ایران به میدان رفت تا نمایش 
تلخی که مقابل انگلیس رقم خورد 
ــاز  ــود را ب ــار دروازه خ ــش ب ــی ش ــم مل و تی
شده دید در بازی با ولز جبران کند که 
همین هم شد و سید حسین نمایش 
موفقی در آن دیدار داشت و توانست با 
ثبت کلین‌شیت جزو دروازه‌بان‌هایی 
ــته  ــه توانس ــرد ک ــرار بگی ــران ق ــخ ای در تاری
ــت  ــی دریاف ــی گل ــام جهان ــازی ج ــک ب در ی

نکند.

ــراز  ــان پرف ــی دروازه‌ب ــور کل ــه ط ــینی ب حس
ــک  ــز ی ــرد او هرگ ــت و عملک ــیبی اس و نش
خط سیر مشخص را در این سال‌ها 
طی نکرده است. او در استقلال هم 
خالق بهترین نمایش ممکن بوده که 
ــم  ــم ه ــن تی ــا ای ــی ب ــه قهرمان ــت ب در نهای
ختم شده و هم کارنامه‌ای ضعیف را رقم 
زده‌است که با انتقادهای گسترده‌ای از 
سوی هواداران همراه شده است. در 
واقع حسینی همه نوع وضعیتی را در 
استقلال تجربه کرده است، اما جالب 
است بدانید بعد از انتقادهای اخیر که 
به عملکرد او شد و بار دیگر شاهد به 

راه افتادن هجمه‌ها علیه‌اش در فضای 
مجازی بودیم، اما حسینی توانست در 
پایان مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
به عنوان بهترین دروازه‌بان برگزیده 

شود!
جا  به  خود  از  حسینی  که  آماری 
گذاشته، همه را به حیرت انداخته 
است چرا که هیچ کس توقع نداشت 
از دروازه‌بان‌هایی  بالاتر  یک  شماره 
همچون مندی با امتیاز ۷/۵۵ در صدر 
جدول همه دروازه‌بان‌های شرق و غرب 
قرار بگیرد و حتی گلر‌های شرقی را نیز 

از پیش رو بردارد.

آمارسوژه

سهراب جایی میان بودن و نبودن سیر می‌کند

پایداری سرمربی موقت

 
وضعیت سهراب بختیاری‌زاده در استقلال 
بسیار پیچیده و مبهم است و با اینکه او موفق 
شده هم در جام حذفی و هم در لیگ نخبگان 
آسیا اسباب صعود استقلال را فراهم کند اما 
روشن نیست چه سرنوشتی در این باشگاه به 
همراه داشته باشد. بعد از بازگشت استقلال از 
قطر وقتی خبرنگاران از نظری جویباری درباره 
سهراب پرسیدند او تلویحاً از این مربی حمایت 
و این جمله را به زبان آورد: مگر او بد نتیجه 

است؟! گرفته 
این پاسخ اما بازهم بازگوی واقعیت آینده 
سهراب در استقلال نیست و پرواضح است که 
اگر استقلال مقابل الریان به نتیجه دلخواه 
نرسیده بود نظری جویباری در پاسخ به سؤال 
مطروحه از سوی خبرنگاران پاسخ دیگری 
می‌داد. حال اینکه استقلال موفق شده بعد 
از صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی در لیگ نخبگان نیز صعود دیگری را 
رقم بزند، جویباری با اعتماد به نفس بیشتری 
از بختیاری‌زاده حمایت می‌کند؛ حمایتی که 
بی‌تعارف روشن نیست تا کجا و چه زمانی 

ادامه داشته باشد.
در واقع با سهراب باید بازی به بازی پیش 

رفت و بیم آن می‌رود که اگر استقلال مقابل 
نساجی بار دیگر موفق به کسب نتیجه مطلوب 
نشود، فضای بیرون به سمت انتقاد از سهراب 
بختیاری‌زاده حرکت کند و در نتیجه مسئولان 
باشگاه استقلال نیز نتوانند به حمایت تلویحی 

از سرمربی خود بپردازند.
آنچه مسلم است در حال حاضر سهراب 
بختیاری‌زاده به مانند یک عنصر موقتی روی 
نیمکت می‌ماند کما اینکه دیدیم در مرتبه 
قبل نیز که نکونام از استقلال رفت، مدیران 
آبی به دنبال سرمربی بودند، از سهراب به 
عنوان سرمربی موقت در استقلال استفاده 
شد. این وضعیت البته ممکن است تا پایان 
فصل پایدار بماند و خیال مدیران استقلال را 
بابت هزینه نشدن دوباره برای یک سرمربی 
دیگر آسوده کند اما تداوم حضور بختیاری‌زاده 
در قامت سرمربی یا سرمربی موقت منوط به 
نتایجی است که این تیم در روزهای آتی به 

دست خواهد آورد.
هرچند که دو صعود اخیر نیز کفایت می‌کند 
تا دست کم سهراب را تا بعد از بازی برگشت 
مقابل النصر سرمربی قطعی استقلال بدانیم. 
استقلال ابتدا با نساجی بازی می‌کند، سپس 
با پرسپولیس و در نهایت رفت و برگشت به 
مصاف النصر خواهد رفت و نتایج اخیر گارانتی 
لازم را برای این مربی ایجاد کرده تا دست 
کم چهار بازی دیگر سرمربی استقلال باشد؛ 
چهار دیداری که اگر با نتایج مطلوب همراه 
باشد، شاید حکم به تداوم این مربی تا پایان 

دهد. فصل 

محمد نوازی در واکنش به اینکه استقلال 
در آستانه دربی روحیه بهتری گرفته، این 
واکنش را نشان داده است: »زمان زیادی 
تا دربی باقی مانده است. ما شنبه با 
نساجی بازی داریم و باید به فکر آن باشیم. 
نمی‌دانم بحث دربی را چه کسی در فضای 
مجازی مطرح کرده، وگرنه هنوز کسی به 
دربی فکر نمی‌کند. مهم‌ترین بازی ما با 
نساجی است.« پرسپولیسی‌ها تأکید دارند 
دربی در تاریخ نهم اسفند برگزار شود. 
نوازی درباره این موضوع نیز حرف‌هایی 
دارد: »پرسپولیس برای همه چیز بیانیه 

می‌دهد. مگر خودشان این هفته بازی 
ندارند که درباره دربی بیانیه می‌دهند؟ ما 
شنبه مسابقه داریم، به فکر آن هستیم 
و ان‌شاءالله با موفقیت این بازی را تمام 
کنیم. ما نماینده ایران هستیم و نماینده 
شهرهای دیگر که نیستیم.« نوازی درنهایت 
پیرامون بازی با الریان نیز این جملات را 
به زبان آورد: »خدا را شکر توانستیم برنده 
باشیم و به مرحله بعد صعود کنیم. خدا را 
شکر همه بچه‌ها زحمت کشیدند و با اینکه 
خیلی از نفرات ما نبودند و مصدوم بودند، 

همین برد اهمیت داشت.«

ایمان عالمی هم اعتقاد دارد که 
زمان دربی باید به تعویق بیفتد. 
سرپرست استقلال گفت: »باید 
شرایطی را فراهم کنند که بتوانیم 
با فراغ بال بازی خوبی را به نمایش 
بگذاریم. امیدوارم بازی دربی را در 
زمان دیگری برگزار کنند. می‌دانم که 
سازمان لیگ حتماً همراهی می‌کند. 
البته رقیب ما بیانیه‌ای داده ولی 
بهاروند و تاج هم می‌دانند این بازی 
حساس است و سهمیه ایران هم به 
آن بستگی دارد. اجازه بدهند شرایطی 

به وجود بیاید که بازی خوبی را 
به نمایش بگذاریم.« عالمی هم از 
بختیاری‌زاده حمایت کرده است: 
»سهراب واقعاً در این شرایط ایثار 
کرد و تیم را تحویل گرفت. با تمام 
آن فشارها این کار را انجام داد و باید 
از او تشکر کرد. در این چند هفته تیم 
استقلال نتایج خیلی خوبی گرفت. 
بازیکنان، کادرفنی و مدیریت تمام 
تلاش خودشان را کردند تا آنطور که 
باید و شاید برای هواداران به زمین 

برویم و نتیجه بگیریم.«

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

نوازی: ما نماینده ایران هستیم

پرسپولیس فقط بیانیه می‌دهد

کوشکی قراردادش را حلال کرد و جواب هجمه‌ها را داد

فریبا: از مصدومیت جوما ناراحت نشدم

 عالمی: بهاروند و تاج باید ورود کنند

بازی ما با پرسپولیس را عقب بیندازید

  خوشبختی استقلال 
با ذخیره‌های گمنام

 به اسامی روی نیمکت 
توجه کردید؟ 

اینکه استقلال موفق شد الریان قطر 
را شکست دهد شاید به خودی خود 
چندان بزرگ نباشد چرا که در تاریخ 
باشگاه استقلال بارها شاهد برتری‌های 
مکرر مقابل نماینده‌های فوتبال قطر 
بودیم. اما برد استقلال از آن نظر 
متمایز و متفاوت جلوه می‌کند که 
می‌بینیم آبی‌ها در این جدال آسیایی 
بدون داشتن بازیکن شاخص و نامدار 
روی نیمکت و حتی روی زمین موفق 
غ از  به کسب این برد بزرگ شد. فار
اینکه چه نام‌هایی در ترکیب استقلال 
حضور نداشتند که البته بارها به نام 
غایبان اشاره شده است، بازیکنانی با 
کمترین شهرت روی نیمکت استقلال 
نشستند. به این اسامی نگاه کنید: 
حسام اسکندری، امیرحسین نیک‌پور، 
ضرغام سعداوی، مهدی بهرامی‌نژاد، 
امیرمحمد  و  مجتبی هاشمی‌نسب 
مردی. اینها بخشی از بازیکنان استقلال 
روی نیمکت بودند که در جدال با 
الریان دست سهراب بختیاری‌زاده را 
گرفتند. به این اسامی باید کوشکی را 
هم اضافه کنید که چندان نام و نشانی 
در استقلال نداشت و حتی انتقادهای 
گسترده‌ای به سبک بازی او در گذشته 
بود اما همین بازیکنان موفق شدند 
استقلال را از یک چالش بزرگ عبور 
داده و نام خود را در تاریخ این باشگاه 

به شیرینی حک کنند.

بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال 
برد مقابل الریان و صعود به مرحله 
بعد را نتیجه‌ای روحیه‌ساز برای 
آبی‌ها می‌داند. او بیش از همیشه 
به آینده استقلال امیدوار شده 

. ست ا

  استقلال برد مهمی را در قطر به 
دست آورد و صعود کرد.

قبل از هر صحبتی لازم می‌دانم 
که درگذشت پیشکسوت استقلال 
غلامحسین فرزامی را به خانواده 

این پیشکسوت عزیز و هواداران تیم 
تسلیت عرض کنم اما از این مسأله 
که بگذریم باید از سهراب تشکر 
کنم. او در شرایطی بحرانی که کسی 
مربیگری استقلال را قبول نمی‌کرد، 
باز هم در این پست باقی ماند و با 
همه ناملایماتی که وجود داشت پای 
اصول خود ایستاد و نتیجه‌اش هم 
برد بسیار خوب استقلال و صعودش 

به مرحله بعد بود.
 استقلال مقابل الریان حساب 

شده بازی کرد
همین طور است. استقلال در نیمه 
اول، یکی دو موقعیت نصف و نیمه 
داشت که از آنها به نتیجه نرسید 
اما بعد از آن مالکیت در اختیار تیم 

الریان قرار گرفت. جدا از این مسأله 
جزو معدود زمان‌هایی بود که در 
فوتبال از مصدومیت یک بازیکن 
چندان ناراحت نشدم و آن هم زمانی 
بود که جوما مصدوم شد و کوشکی 
به جای این بازیکن به زمین رفت؛ 
بازیکنی که با وجود هجمه زیادی 
که روی او وارد شده بود با گلزنی و 
بازی بسیار خوب جواب همه را به 

خوبی داد.
 نکونام به این بازیکن خیلی 

علاقه داشت.
بله. من یادم هست زمانی که با 
نکونام در مورد این بازیکن صحبت 
می‌کردم، او خیلی از کوشکی تعریف 
می‌کرد. نکونام می‌گفت کوشکی 

هم خوب پرس می‌کند و هم حمل 
توپ خوبی دارد. خوشحالم که 
می‌بینم بازیکنی که از او انتقادهای 
زیادی انجام می‌شد نتیجه را عوض 
کرد. به قول قدیمی‌ها کوشکی کاملاً 
قرارداد خودش را در استقلال حلال 
کرد. او در بخش تهاجمی خیلی به 

استقلال کمک کرد.
 بقیه هم خوب بودند...

باید از عزم و اراده بازیکنان استقلال 
تشکر کنم که همه دست در دست 
هم می‌خواستند که برنده شوند. 
در این بین روزبه و صالح حردانی 
و رامین رضاییان که بسیار خوب 
بودند و البته باید از سید حسین هم 
تشکر ویژه‌ای داشته باشم که باز هم 

خودش را به عنوان یک دروازه‌بان 
درجه یک نشان داد.

  چقدر به صعود استقلال از این 
قرعه سخت و برخورد به النصر 

امیدوارید؟
 اگر استقلال بازی نساجی و دربی 
را ببرد، شک ندارم که در ورزشگاه 
آزادی به النصر نمی‌بازیم. تا آن 
زمان هم حتماً شرایط مصدومان 
استقلال هم بهتر خواهد شد و 
5 بازیکن مصدوم ما که جزو 11 
بازیکن اصلی ما بودند حتماً شرایط 
بهتری پیدا خواهند کرد و با اضافه 
شدن این بازیکنان حتماً اوضاع 
استقلال خیلی بهتر و شرایطش 
برای بازی‌های سخت بهتر می‌شود.

سوال و جواب

بعد از 
بازگشت 

استقلال از 
قطر وقتی 

خبرنگاران 
از نظری 

جویباری 
درباره 

سهراب 
پرسیدند 

او تلویحاً از 
این مربی 
حمایت و 

این جمله را 
به زبان آورد: 

مگر او بد 
نتیجه گرفته 

است؟!


